
Oficjalne uchwały konferencji w Stresie
Wspólna linja postępowania Anglji, Francji i Włoch

STRESA, 14. 4. (PAT). Konferencja 
w Stresie zakońlcżyła się w niediztelę 
w godziniaińh ipępołudniowyidh. Ramio 
konitynuowianie były narady trzech mo 
carstw w pałacu Boromeo na Issola 
Belle, igjdziie ostatecznie uizgodraioino 
tekst ofiojnllnego Ikomiuinikatlu. Ofie- 
jallhy telkat! Tezołucji, będącej wyni
kiem konferencji w Stresie brzmi, jalk 
następu je:

Przedistiarwiit-.iele rządów Włoch, 
Francji i Aniglji zbadali w Stresie o- 
gółną sytuację europejską w świetle 
Wyniików. jaikie dały wyimiiiainy {pcfgllą. 
dów. przeprowadzanie^ w ciągiu ostat- 
ndidh tygodni, oraiz w świetle _ decyzji 
rządu niemieckiego, powziętej 16 
marca, jalk również w świetle infor- 
rnacyj zelbnainydh przez ministrów bry 
tyjftkich w tota wdizyit, dokonanych 
przez nidh w różnych stolicach Euro
py. Po rozwalżemiiu następstw _ tej sy
tuacji w stosunku do polityki, okre
ślanej w porozumieniach, które osią
gnięto w Rzymie i Londynie. przedteta 
wiciele trzech rządów zgodzili się co 
do różnych soraiw. które przedyśku- 
i owali i. mianowicie zgodzili się co do 
wspólnej linji postępowania w loku 
dyskusji, jaka nastąpi nad odwoła
li iem snę Francji do Rady Liigi Naro
dów.

'Uzyskane informalcje umocniły ich 
w przekonaniu. /ae należy prowadzić 
rokowania, zmierzające do pożądane 

go rozwoju bezpieczeństwa w Euro
pie Wschodniej.

W sprawie paktu Lotniczego, proipo 
nowanego dla Euiropy ZaSrodniej 
przedstarwiciete ifczech rządów po
twierdzają te zasady oraiz protoediuirę. 
które były przewidziane w konnumi- 
kaciie londyńskim z dinia 3 lutego i aga 
dzaiją się na aWywine prowadzenie 
badlań w litej sprawie cellem .przygoto
wania traktatu ipomii-cdizy 5-ciu mo 
oairetwiaimi, oizniaiczonemi w komunika 
cie londyńskim, jak również uikła-

Uroczyste potwierdzenie traktatu locarneńskiego
Pozia powy|żisaą rezoilueją rządy an

gielski i włoefci złożyły następującą 
wspólną dekla’racje, tyieiząoą silę trak
tatów lottiirneńsffaiicłi:

Pirzedstlaiwieielle Włoch i Zjedtn/o- 
•izonęso królestwa mocarstw, które 
biorą udział w irelkitacie iooairnieńskiim 
tylko w charakterze gwarantów, uro
czyście ponownie potwierdzają wszy
stkie zobowiązania, jakie na podsta
wie tego traktatu przypadają tym 
mocarstwom i oświadczają swą goto
wość' wiernego wywiązania się z nich 
w wypadku, gdy zajdzie tego potrze
ba. Że względu na to, że zobowiąza
nia wyżej 'wskazane zostały zaciągnie 
te w stosunku do wsizysilkieh innych 
państw, biorąicycih udział w traktach. 
locaimenWdm. niniejsza deklaracja 

dów dwustronnych, mogących mm to
warzyszyć.

Brzeóhodlząlc do badań problemu 
zbrojeń, przedstawiciele tezedh mo- 
caireltw pnzypamniiiełB, że Ikammmika.t 
londyński przeiwśidywiał załetwiemie. 
'któreby miało powstać w drodze swo 
bodnyeth rokowań a Nlenncami i które 
by miało zastąpić odpawtedlniie posta
nowienie części V-ej imalktaiiu weraall- 
skięgo. Pmzedstawicietle tirzech mo
carstw rozprawiali w paazueiu siwej 
odpawiedzidltiwśri mad oetaimetm de- 

współmie złożona na konfeneneji w 
Stresie, w której Francja bferóe w- 
dlziiiaił, zostanie oficjalnie zakomuniko 
wana rządom niemieckim i belgij
skiemu.

Wreszcie mocarstwa Ińorajee udział 
w konferencji w Stresie uchwaliły n» 
stępującą końcową delkliairaoję: Trzy 
mocarstwa. których ipobtyka ma ne 
oelllu zbiorowe utrzymanie pokoju w 
ramach Ligi Narodów, stwierdzają 
swą całikowiilą zgodę co do iprzeciwsta 
wienia się wszełkiemi właściwemi 
środkami każdeanu jednostronnemu 
odrzuceniu traktatów, mogącemu wy
stawić no niebezpieczeństwo (pokój 
Euiroipy. W tytm ietżj cellu postępować 
one będlą ma podstawie ścisłej i ser
decznej współpracy. 

marek rządu niemieckiego oraz nad 
sprawozdaniem, jakie przedstawił sir 
Simon ma temat nonmów, jakie odbył 
z kanclferzem imemiedkim w tej spra
wie.

Przedstawiciele itaaech rządów z ta- 
tem stwierdzili, iże metoda jednostrooi 
nego odrzucania traktatu zastosowa
na przez rząd niemiecki w chwili, 
gdy dokonywane zostały kroki, ce
lem osiągnięcia załatwienia sprawy 
zbrojeń w drodze swobodnych roko
wań poważnie ugodziło w zaufanie 
opinji publicznej do trwałości poko
jowego porządku rzeczy. Z drugiej 
strony szeroki zakres nieimiedkielgc 
programu zbrojeń, lak jak został on 
Ogłoszony, programu., (którego wyko
nanie zostało jiuiż powiaiżnie posumiig- 
łe naprzód, odebrało wszelką war
tość przewidywaniom ilościowym, na 
których dotychczas opierano wysiłki 
zmierzająjce db rożbrojenta. a równo 
cześnie zburzył nadzieję, któremi o- 
żywionę były te wysiłki. Przedstawi
ciele -trzech mocarsiflw potwierdzają 
rnimio to swe ^łdbókie pragnienie u- 
trzyimeni® poikojiu przez stworzenie 
poczucia beizpieczeństiwa i oświadcza
jąc ze swej stromy, ńe w dalszym cią
gu pragną przyłączyć się do każdego 
wysiłku natury praktycznej. zmie
rzającego do załatwienia międzyna
rodowego na podstawie zmniejszenia, 
zbrojeń.

Francja stawia Niemcy w stan oskarżenia
Memorjał o zbrojeniach niemieckich w Lidze Narodów

PARYŻ, 14.4. (PAT). W związku z 
ódiwolainiem się rządu ftiainicutsktego do 
Ligii Nairodów w sprawie uchwały 
rządu niiemieokiego o reargainizacjii sił 
zbrojnych Rzeszy niiiemieakiej, miiinj- 
eteir spraw ziagriiin.oznyoh Lavall wy
stosował dio sekretarza general nego Li
gi Nairodów memorjiał, będący popar
ciem odwołania się Francji.

Na wstępie memoirjal przypomina 
u< liniale rządu Rzeszy z 16 marca o 
'iłach zbrojnych Niemiec i poprzedza
jące fen akt ustanowienie wojskowe
go lotnictwa. W tych dwóch posia.no- 
wtoniach, zaizmacza memorjał, kłau- 
emle wojskowe tnalktaitm pokojowego 
zostały formalnie odnzmcone. Jest to 
uświęcenie długich i metodycznych 
przeprowadzanych w tajemnicy wy
siłków. Dalej memor jał zwnaca uwa
gę, że już od roku Europa poruszona 
została wzrostem/ budżetu wojskowe
go Rzeszy co było oznaką, że rząd 
Rzeszy zdecydował się przeprowadzić 
dozbrojenie w granicach przez siebie 
ustalonych. Władze Rzeszy zaprote
stowały' prezoiwkio taiktoj interpreta
cji ale wkrótce potem kainolenz Hitler 
mógł poinformować brytyjskiego se
kretarza stanu, że Rzesza, jeśli chodzi 
o lotnictwo, osiągnęła juiż parytet An- 
-lji. W dalszym ciągu memorjał pod
kreśla. że nie można już było ostatnio 
wątpić o systematycznem przekracza
niu klauzul wojskowych traktatu 
Wersalskiego. Ttiga Narodów ma obo
wiązek tą sprawą zająć się, gdyż jest 
ona strażniczką tego fralktartu i zmusić 
do poszanowania zobowiązań między
narodowych.

Tu memorjał wymienia co ze swej 
strony poczynił w tej sprawie rząd 
11 ainic uisk.i celem zmniejszenia zbrojeń. 
Memorjił n.nzvzna;je, że nagromadziło 

się wiele trudności, które przeszkadza
ły powodzeniu konferencji rozbroje
niowej w Genewie. Rząd nitoinieckii 
jedlnaik nie był z tego powodu zwol
niony ze swych zobowią^ń. Rząd 
firanicuski doszedł do zgody z innemi 
rządami celem zapropoimowaniiia pro
gramu prac rozbrojcniiowych, które 
Ipozwioliłyby-. konferencji genewskiej 
isitwonzyć dzido pożyteczne i skutecz
ne. Pnaiwdą jest — głosi memorjiał — 
że wobec zgłoszenia tego mnagtnamu 
Niemcy uważały za swój obowiązek 
opuścić Genewę i uzasadnić swą <he- 
cytztję wyjścia z Ligii Nairodów. Gestu 
tego niie nie usprawiedliwiało.

Powyższy 'program rząd Rzeszy sam 
zaiaikieeptiował, zaś .jego decyzja z 16 
iiKiroa zdecydowanie naraziła go na

Podwójny obowiązek
subskrybowania pożyczki inwestycyjnej

WARSZAWA, 14.4. — Przedstawi
ciel Polskiej Agencji Telegraficznej 
w związku z otwarciem subskrypcji 
pożyczki inwestycyjnej, miał wczo
raj rozmowę z nremjerem Waterym 
Sławkiem.

Szef rządu podkreślił, lże choć Pol 
ska niie jest państwem iniajbogaitezem, 
jednak okazała się odporna na kryzy 
Co do ustosunkowania się ąpołeezeń- 
siwa do nowej pożyczki, to szef rzą
du jest zdania, żc stosunek ten będzie 
życzliwy, gdyż pożyczka, jako paipiier 
wartościowy, spotkała się z dobrem 
przyjęciem. Pozałem w girę wchodzą 
czynniki inorailne, a sumy osiągnięte 
z pożyczki pozwolą na częściowe choć 
by zatrudnienie pozbawionych pracy 
• na wykonanie robót stwarzających 

szwank. Niemcy — głosi dalej niema- 
rjał — uważały za stosowne rozwią
zać jednoeinonniie zagadnienie między- 
niainodlowe. Metodzie negocjacyj prze
ciwstawiły metodę faktu dokonanego. 
Ich zarządzenie niezgodne z całym sy
stemem ognainiiiczeniiia zbrojeń posta
wiło przed całą Europą problem zbro
jeniowy.

Rada Ligii ma obecnie wypowie
dzieć się w sprawie odpowiedzialności 
za wytworzoną w ten sposób sytuację 
i w sprawie konsekwencyj z niej wy
nikających- Powimnia ona się wypo
wiedzieć rówmiież co do konlkluzyj. jan 
kie mają wyciągnąć dla ich poliitykii 
układów rządy, które zachowują wo
lę utrzymania bezpieczeństwa w Eu
ropie. Dalej powiiinnio być rozstrzy- 

nowe warsztaty, albo usprawniają
cych życie gospodaincze nia przyszłość 
Sfutżyć więc będą interesowi ogólne
mu, io też udział w subskrypcji żarów 
no wszystkich warstw społecznych, 
jak i lOTiiip gospodiarczycih powinien 
być traktowany nietylko, jako intere
sie także, jako podwójny obowiązek: 
obowiązek udziału we wspólnej pra
cy nad zachowaniem i budową siły go 
spodarczej Państwa i obowiązek soli 
darności społecznej. — Obowiązkiem 
zbiorowości jest bowiem danie pomo
cy tym, którzy dziś są pozbawieni pra 
cy i środków do życia.

Nie zaipominajmy, że przez to są 
oni postawieni poza krąg wspólnego 
wysiłku społeczeństwa, Ibudująoego 
swó.i zbiorowv dorobek materiahny. 

gnięite zagaldluiemie doniosłej wagi, 
gdyż w Europie gdyby się rozpo 
wszecluiila metoda jednostronnego 
wypowiadania zobowiązań międzyna
rodowych, byłoby wkrótce miejsce dla 
polityki siły. Żadine rolkowania nie 
byłyby celowe jeśliby rezultat, ja- 
iklikólwifek by om był, mógł być nisz
czony przez wolną wiolę jednej ze 
siron rokujących. (Byłoby to to samo, 
co znieść w srosiunkach międzynaro
dowych samą świadomość umowy i 
zobowiązania. Rada Ligi nie mogłaby 
bez uchybiicnio swej misji pozostać o- 
bojętaia wobec takiej groźby przeciw
ko porządkowi międzynarodowemu. 
Ma ono obowiązek przeciwstawić się 
temu , uciekając się do zarrząd zeń zdol
nych naprawić olwcniie wytworzoną 
sytuację, aby przeszkodzić ponowie- 
.ulu się tego rodzaju wypadkom.

W zakończeniu memorjał oświad
cza, że powyższe motywy uprawnia
ją rząd francuski do zwrócenia się do 
Rady Ligi, będąc przekonanym, że po
szanowania zobowiązań zawartych, 
narzuca się każdemu narodowi poko
jowemu i wyraża nadzieję. ż.e wypo
wie się ona wyraźniie co do obecnej sy
tuacji.

Przed posiedzeniem
RADY LIGI NARODÓW

GENEWA, 14.4. (PAT). Dizdś potpo- 
tudlniu p/rzylbiyflli ck> Gem«wy p. miniistełr 
Becik w toiwiair®y/sitiwie p. Bedkioiwej, <jy 
reikitioinólw Łulbieńsfkieg-o i Soflaołowslkietgio, 
wic-eicftyirielktoiria Gwifaizcloiwisllmcigioi, naioz. 
Slkiiibslkiegio i sdkineltaiiizia osobisitieigio Firy- 
dlryioha. Pu-zybyilii Iteiż dlo Genewy w cią- 
giu drada komiisiainz Litwiimaw, miniistier 
Teiwtfdik Airtas, Beoieisz, TiftuSiasota. i inni. 
W godlzi/niaidh w^«ioinnivi(4i sir
•SilmfOoŁ. T^avafl i Akiiisii.
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Gdzie spędzić
czas wieczorem?

Tylko w .pcclziemiadh

„SAVO’U“
il54 w Sosnowcu
ZNAKOMITA KUCHNIA 
ATRAKCJE ARTYSTYCZNE 
Orkiestra pod batutą B. Pastera. 
UWAGA.
PODZIEMIA ROZSZERZONE

Rabinem Dąbrowy
ZOSTAŁ WYBRANY 

BORUCH EPSZTAJN
Stosowinwe dlo •wyiziniacaofnieigo teinmńiim, 

w dimiu wiczorajsizytin odbyły się wybory 
rabina w Dąbrowie.

Wybór pmzieipno.władza Radia giminy ży
dowskiej, lioząoa w Dąbwie 12 cffiłioia- 
ków. poraiiewiaiż jedlntak pr^iwodn/fcająciy 
p. Nenfeld ziosilial jprzeiz sihamsitiwio zwoŁ- 
rnomry z togx> sitmiiowińska, »kb*d  Rady 
stanowi 11 członków, z tatórycfh na pnze- 
płrowiadizeinue wyborni natliima przybyto 
tyfikio 6 członków Rady, rjozo^aili bowiem 
wiedząc o <tłeim, że wybór jedmiegio z kain- 
<ł*ydiaftów  jest jiuiż reec®a przemdlzoną, na 
posiedzenie nie przybyli.

Po otiwanc iu .pOsiedlzetnaia wy^orozegicn, 
zgłoszono sześć kandydatur, miiiamowniole 
A bra m a Bronibe-rga z Łęcznej, Borucha 
Szwarca z ŻaTek, Borucha Epsztaj- 
na z Dąbrowy, Mcnasza Klinbcrga 
z Krzeszowic, Aliera Ba Jowera z Zawier
cia i Jakóba Rabinowicm z Aleksan
drowa.

W wymikiu g.tosOwaffraa Boruch Epszlajm 
z Dąbrowy otrzymał 5 głosów, jedna kart 
ka była czys/tia.

Wybór wymeiga aartwiendzeniila przez 
fiitairostwio. Dodać ina&oży, iż Boruch Ep- 
sztajn jest zięciem zmarłego w roku u- 
biegłym rabina dąbrowskiego Lewina i 
taik, jalk i popnzeidtnd mabin mie zna języka 
pokiknieigo, niewiadomo przeto, jak się 
władze ustosunkują do jego wyboru.

----- xx"-----
Czarna śmierć

PRZY RABOWANIU SZYBIKU
W ulb. sobotę podozais naihawania szy- 

biik u aosfiał .nasypany ziemią IginOcy Gie- 
ras, lait 56, zaimiesódkały we wsi Jęiaotr. 
Zwłoki •ndeszc.zę^liwie©o zositełJy wyidtofoyfte 
z (szybiku i iwni es zcizOne w kost/nicy przy 
kopalni Niwlka.

9-Ietni chłopiec
POD KOŁAMI WAGONU

W ub- sobotę w godizŁniatah popołfudaio- 
twych O-^^etńnii' Ertanaiszetk Sąazeiwis&i (ufl. 
Sttaazica w Dąbrowie) chcial się prze
wieźć pociągiem towarowym. Gdy wska
kiwał do niicgia, wpadft pod kolia wiagontu 
i dozunał zmiiaiżdżemia prawej ręki. Pfize- 
iwóezdowo go do szpitala, gdzie amj>uKto- 
wmmo udoi rękę do namiouiiia.

------xx-----

Śmierć dziecka
PRZEJECHANEGO PRZEZ SAMOCHÓD

Na ufl. Ortoj w Sosmowiciu zdarzyła sdę 
w soboltę pod wieczór prawdziwa tlraige- 
dja. Oto 5-totmia Henia Kułalkówmia (Or
la 3) wpadła pod saimocbócł taik nieszczę
śliwie, że doznała pęknięcia czaszikii. ‘ 
Dziecko po przewiezieniu dlo sizipfała 
■tmairto. Szofer zfhiegł.

------ xx------

Kto chce mieć
na święta piękny płaszcz,

garnitur, lub sukienkę 
niech spieszy oddać u nas do śro

dy włącznie.

„ZNICZ"
Pralnia Chemiczna i Farblarnia 

Sosnowiec, Piłsudskiego 70

2062

UWAGI PRZYJACIÓŁEK.
Do Ławianni wchodzi pami mecenatsoiwa 

Panagr-aifińśka. Dwie jej przyjaciółki wymie
niają uwagi o jej wyigfląctoie:

— Partirz, jalk la, meoeoaeowa mffiodo wy
gląda!

— Prawda! Widocznie jest bardzo sitona., 
icżeJi musi tak młodo wysferW1'

?

SPORT
Wychowanie fizyczne w Sosnowcu
Z posiedzenia sekcji W.F. i P.W. miejskiego komitetu w Sosnowcu.

Dnia 10 b.m. odbyło się (posiedze
nie Sekcji W. F. i P. W. Miejskiego 
Komitetu w Sosnowcu, pod przewod
nictwem prof. Jerzego Korwin - Ol
szewskiego. PtroiolkuJ spisał sekretarz 
p. Józef Placek. Na wstępie posiedze
nia zabrał głos por. Ślósaircizyk i po- 
informował zebranych członków Sek
cja, że Władza Wyższa W.F. i P. W. 
nadlała prof Korwin-Olszewskiemu, 
przewodnie.'ąicemiu Sekeji , odznakę

PLAN PRACY.
Plan pracy sekcji wychowania liizyioz- 

nego i przysposobienia wojskoiwagio miej
skiego Komitetu w Sosnowcu na rotk 
1965-36 jest następujący:

1) Stworzenie wmnuinlków terCitowycii 
dio Kneniugów: a) wykończanie etadjonu 
miejskiego Ifaoimilietiu. b) alkcjia zmierza
jąca do udostępnienia baiiska TKjS. dila 
nieBtowamzyszanych i orgfflmizacyj, c) wy- 
komzyntninae placów: 1) ma Środuffi i 2) 
przy mŁ Alicji, otok Stadjomu na po
trzeby wychowalnia filzyazmeigo.

2) a) fcums gier i Idktkiej altllętyfloi ma 
przodowników dla tych omganiizacyj, któ
re te działy u siebie prowadzą, bł) mę- 
dki i żeński dbjiaizdawie kulisy tokkiej 
atletyki i gier dla kluibów i orgamizaioyj, 
c) kmns nawńwrski dila Związku strzdtee- 
kiegio — 40 cezesttolików, d) kmns nainctiar- 
Ski btnfców szkolnych — 150 łudzi.

5) Ptowiadizemie ćwiczeń sytstemaftyezr da,ma.

DZIEŃ KONIA
O podniesienie stanu hodowli koni

Sjpnawa zainteresowania społeezeń 
sitw® 'kondieon jest w naszych w tmun- 
kaidh zagadnieniem niezwykle aikrtu- 
ałnenu, gdyż zajmujemy niemal pier
wsze miejsce w Europie pod wtaglę- 
dem ilości koni, tymczasem jakość ich 
nie stoi na wysokim poziomie, bo
wiem poza nieliictznyim zastępem zami 
łowamych hodowców, oddanych spra
wie hódonvłi wartościowego maiierjta- 
łu końskiego, kaniom, choć jest rak 
i tożyteaznyim zwierzęciem, mało kto 
ijłiżej się interesuje.

Sfcuitki tego są opłiafcane, gdyiż u 
nas koń w wieku najbardziej uży
tecznym, i. j. liczący 5 — 6 lat, jest 
przeważnie już w mniejszym lnb 
większym stopniu inwalidą, na czem 
traci zarówno leraj, jak i właściciele 
koni.

Celem zaimfteresowiamfia slpołecizeń- 
stiwa koniem i jego wartością zosta
nie wkrótce urządzony w Zagłębiu 
dzień konia.

W związku z tem, w dnini olnegdlaj- 
szym odbyło się w igmiachu starostwa 
w Będzinie, pod przewodnictwem 
p. starosty Bbxy zebranie organiza
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Wytwórnia Wędlin

„ZAGŁĘBIANKA”
poleca wędliny i szynki świąteczne w wielkim wyborze 

w sklepach własnych w Sosnowca
ul. 3-go Maja 10 •.
„ 1-go Maja 14

ul. Prez. Mościckiego 8 
„ Narutowicza 19

TELEFONY: 280 i 818

sportową za wybitną i wieloletnią 
pracę w dziedzinie wychowania fizy
cznego i przysposobienia wojskowe
go. Po przemówieniu. spor. Slósairczyk 
tudekoroiwał odznaką prof. Korwin - 
Olszewskiego.

Następnie, oddzyiany protofouł z po 
przedniego posiedzenia Sekcji W.F. i 
P.W. przyjęto do wiadomości, poczem 
prof. Jerzy Korwin-Olszewufci wygło
sił szczegółowe sprarwozttanie z dlzta-

iayeh dla niestowautzysizoiuycih na boisku 
miejskiego 'komitetu (wiosną, latem, je
sienną) i zimą zaprawa zimowe, w ośrod
kach, Wamożenie akcji wyohonrainia fi- 
zyiaznegio ma terenaidh fabryk: a) C. G. 
Sdhan i nazpoozę-cia tej akcji wj febry- 
karah: b) Deichsila i c) Dietfa.

4) Akcja POS. jialk w roku ułriegłyim— 
1934-35, organ ii tziaejn n» okira wtesemny.

5) Udostępnienie Białej Przemszy diia 
płyiwiatków i kajakowców.

6) Zawady i imprezy: a) effitmńnaieyjine- 
miiaeta Soeniciwica -w takkiej aittetyee i gier 
sparteiwyKtli, b) piJtki imażnej, c) pierwszy 
kndk bokserski, dl) hocikejowe.

7) Badamóe tekaiskie: ») pnzydziai db 
badań z Poradni sportowej zespołów 
anzerazoinydh i kianawamie wiogólle do ba
dań ówicząiCyicŁ, b) bedainaa zawodni
ków w Pomaidłni sportowej przed zawo- 

cyjne komitetu obchodu kia konia.
Zadaniem Ikomitetu będzie przez u- 

rząjdizainie wojskowych i cywilnych 
konfciuirsów hńppiKiznych, zaprzęgów 
i t. p imprez zainteresować ludność 
spnaiwą konia i 'przeciwdziałać szko
dliwej ełtfmtoataeji pożytecznego 
zwierzęcia.

W Skład fconriitteiłiu weszli przedlifci- 
wiciele 15 różnych orgainizaieyj, któ
rzy ipreyrzekli współdiztałać w zaini
cjowanym przez miejscowe Tow. rol
nicze obchodzie dnia konia. Ze wizglc 
diu na znaczenie imprezy, kojnitef 
zwraiea się z wielką prośbą do wszyst 
kich właścicieli korni, kółek rolni
czych, gmin, oraz zainteresowanych 
inśtytucyj o jaknajliczniejszy udział 
w oltohodzie.

Bliższe szczegóły, itemnin obchodu i. 
iproigraim i warunki konkursu będą 
ipodame w prasie w nejbLiltazycib 
dniach.

Zaznaczyć należy. ra protektorat 
nad imprezą objął 23 p. a. 1. Stec jono
wany w Będzinie, oo daje gwarancję, 
iże obchód, będizie dobrze zorganizo
wany.

I
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łalinoścó Sekcji Miejskiego Koniritata, 
za rok 1934-55.

Sfprawoizdiainiie iprzewodnteząoego 
Sekcji przyjęto dlo zaitw-ierrlzającei 
wiadomości. Sprawozdani-e to obej
mowało działv pracy Sekcji W. F. i 
P.W.: a) rozbudowy stad jonu Miej
skiego Komitetu, b) ćwiczeń sporto
wych, c) zawodów eliminacyjnych 
miasta Sosnowca i innych imprez, d) 
Poradni Sportowej w Ośrodku Zdro
wia przy ul. Teatralnej w Sosnowcu, 
e) akcji P.O.S., wytnalki której w po
równaniu z rokiem 1932-54 są daleko 
większe, a mianowicie: poiza szkoła
mi i wojskiem: w noflnu 1932 zdobyło 
P.OJS. — 59 osób, w rofcu 1933-4 — 
394 os., w noku 1934-5 :— 948 os. Mia
sto Sosnowiec w obwodzie ltp-p. zaii 
ezone było: w roku 1932 na 34 miej
scu, na ogólną liczbę 36 miejsc, w ro
ku 1933 na 26, w roku 1934 na 16 m.

W paradni sportowej zarejestrowa 
no w rofcu 1954 260 oeób, udzielono 
ponad 417 osobom, liczba godizin pra
cy: lekarzy 387 i hiiigieniistełk 387 go
dzin. Liczba lekarzy pracujących w 
poradni — 8, korzystało z poradni 12 
omgiaindizaicyj. W rofcu sprawozdaw
czym w poradni sportowej pracowali 
lelkarze: ipp. dr. Mofc&i, dr. Chamem 
(owsiki, dir. BfWnstriup, dr. Tnoppaiuer, 
dr. BilWak, dr. Gruszkiewicz, dr. Majer 
i dr. Feliński, onaz hiigicntisulki: pp.: 
Raczyńska i Prtzyłęcka.

W sekcji prób do P.OS., jialkie by
ły przeprowadzane na boiskach: Miej 
skiego Komitetu, T-wa Sportowego 
„Unii“ i Klubu Policyjnego, praco
wali .pip.: por. Ślóeatrcizyk, prof. Jerzy 
Korwin-OLszewSki, Stainisłaiw Iskra. 
Andrzej Kozioł, Stanisław Nawrat, 
Antoni Jop i iinsitłrniktar Zieliński, o- 
naz Komisarz Roeołowicz.

Wogóile, praca Sekcji za r. 1934-35 
oparta była ma -podstawach nautkowo- 
diaświade,zalinydh.gWBirantujią)crych sta 
ły rozwój prac Miiejsk. Koniiteju na 
przyszłość. W końcu obrad Sekcja u- 
chwaliła ptan pracy Sekcji na rok 
1935-36.

Wyniki spotkań piłkarskich
W ZAGŁĘBI!

R. K. S. Gołonóg»— R. K. S. Orlęta 0:2
Mecz odbył się w Dąjbrowie. Sędzio 

wał (p. Natkaniec. ,
S. TJ5. Dąbrowa—K.S. Saturn 2:1 (0:0)

Mecz odbył się w Wojkowicach Ko- 
marnych. Sędziował p. Naiikani.ee.

C. K. S. — Ruch 1:0.
Jedyną ibraimkę dla C. K. zdobył 

Geisler na pięć minut przed końcem 
Rezerwa Q K. S. zdobyła 8:0.

Unja — Solvay 5:2 (1:1).
Gra była wyrównam®. Unja wygra

ła tylko dzięki samobójczej bramki, 
strzelonej przez ołmOńoe Sodvayu Gó 
reckiego. Bramki dila Solrayy zdoby
li Stelmach i „Józek1*.  Dlta Unji: Sło
ta i Nowak.

Po meczu, odbytym w Grodźcu, au 
tobus z gośćmi z Sosnowca został ob
rzucony kamieniami: 5 osób rannych 
odłamkami szkła.
Płomień — Policyjny K. S. 6:2 (5.-0).

Niieąpodziewane, jedlniaik zasłużone 
zwycięstwo Płomienia.

Zagłębianka — Brynica 2:1 (2:0).
Bramki dla Zaiglębiamki zdobyli So

bieraj i Kwiatkowski, dla Brynicy 
Mydłowiecki. Mecz odbył się w Cze. 
ładzi.

Sarmacja — Zagłębie 1:1 (0:z).
Bramki zdobyli: dla Zagłębia Bog

danów, dila Sarmiacjii Miehaiak. Mecz 
się odbył w Będzinie.

Czairni — Semson 6:1 (3:0).

Wyniki spotkań ligowych
Ruch t— Wisła w Wielkich Ua id .i 

kadh 4^.
leg ja — Garbarnia 1.1. 

Craeovia — IKS. 5:1 (2:0).
Warta — Warszawianka 3:1 (0:0)

Pogoń i— Polonia 3dl (1:0)

Naiikani.ee
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»Z Woli Waszej
czyn Wasz będzie”

Komitet Budowy Kościoła ipod wez 
£*®iesn  Niepokalameigio Poczęcia Naij- 

Matrjii Panny parafji Nowo- 
<**ecfciej  w Sosnowcu nadesłał namn 
t"a®l9pującą odezwę: 
Odezwa do społeczeństwa.

30 lat imiija od cirwóiW, gdy gromio I 
dobrej woil!i diz-ięflci śru ulikom i staraniom 
jem zdołaHo irarucić fundamenty i czętścio 

mutry Kościoła parafii Nowo- 
■<■ Sosnowcu. Zaczęto budować 

JjtyttMę w czasie n-iewofti, ja(k gdyby na- 
JJJpMjiąic do tradycji, naikaaujt^cąj w cSirwii- 

w^ftpiawe udać się dto Tego, co ^I’odfrtkc 
taflę liczne wielki otaczał bllai-lkfiem p*>-  

i obwały*.  Pinzytszfla wojna eiiirofpejska..
®?»rtęp«e pofeflto-boiłBizewwdka. WydeńczoiRe 

j zubotżJhte społeczeństwo, w zara- 
odzyskania swego ndepodfliefd ego bytu 
byfto w etanie — wobec ni«rA. czmięj Hto- 

j? Statmeeb — zdobyć się na dokończenie biu- 
kcścioia. Zebra©© ma tem ©eil ofiary by- 

’ małe, by pmzystiąjpić do dHasaeij nnacy. 
miąję tą podtajimtuj*  potwotany do ży- 

Komitet. Wybrany na ogótmem zebnaniiu 
ęjjfifjftn. Komitet budowy kościoła parafjń 
/J*o-S?wflec!k.iej  w Sosnowcu, nie chcąc do- 

do zmarnowania dotychczas wyikotna- 
pray teij budowie prac, zwraca się do 
z gorącą pnośbą o sOdadonie ofiar na

I ■wian.Wy cdi.
(ji^ittitef zda,je sobie sprawę z cięźflcftch nie 

życia gospodarczego. Ale wftańnte 
j ^Wsh czasach foryizyau danchowogo i goqpo- 
(jjjr<szego imiufiŃm/y zdobyć się na ofiary. Bę- 

to sipra wdziatnem u ych wartoścft, przede- 
jTD^k.iem monaflfnych. które zawsze cccflio- 

nasze spoteazeństwo.
(CyWitet noai się z moanem po-stamowiendem 
frP^owadizmia tnaapoczęfcgo dlzielła do koń-ea 
^^odesienia Świątyni takiej, jaiką ąpojeraeń- 

Lp> pragnęłoby widzieć. Od ogółu. pnzeto 
tyfllko będoie tarzeazywistnien/ie tycth 

J^Jdenzeń. A-pdtajiy więc do społeczeństwa 
ęj^dadamie ofiar, nie wądptimy. że odezwa na- 

anajdlziie szeroki oddźwięk we wuzyi^K 
jego wałnsrtwadh. dlla którydh nie jest 

tJPtetnem szerzenie dhucha wiairy, czci i rni- 
(Vc’- tych podatawowych zasad apoeto^twa 
^ystMisowągo.

Z Wiawy wawzej — Wda wasza, z WoilS 
— Czym wasz bodzie"-.

i -JFiary- można slkftadać ne konto Koanitetta 
SJdowy kościoła pamafjfi Nowo-Sicfledkiej w 
bT^wcn: w PKO. — Nr. kenta 305.03G, — w 

Związku Spółek Zarobkowych, Od 
w Sosnowcu, czy też za pośredtmioifiwem 

(J^jscowiej prasy. Zapisywać się na ozftora- 
*• fundatorów można w wpeajaUlmie ®a- 

)£$©Oj Złotej Księdze Fundlaiianów Bndiowy 
*̂'*>1*  Paraf ii Nowo-Sfe-iecki*w*j  w Soeno- 

w lokalu Komitetni prizy uil. Dworskiej 
y- 1 w Sosnowcfti u Ks. Proboszcza pairerfj? 
K^-^-SŁefledkiejł Łaskawym ofiaroctawcom 
C^irtot Budowy Kościoła tagóry gikiłada &&- 

„Bóg aaipłać".
Komiiltet budowy kościdlia parafji Nawo- 

Sołeckiej w Sosnowcu.
Prezydjuin honorowe 

JÓZEF BOX A
Starosta powiatowy Będcrińslki

Józef Kaczkowski
^zydemt mitiwfa Sosnowce 

WILHELM SCHóN
Zialkłady przemysłowe C.G. Schóu 

. jtADYSŁAW ŻUKOWSKI
lektor Gwarectwa Hr. Renard 

WINCENTY BIELICKI
. Dyirdlotor Hurty „Katarzyna“

n EDMUND ZIELENIEWSKI
•^©tkitor Pólek. Zaikł. Bribooclk-Zieleniiewski 

ROMAN CHOLEWifCKI
V. Dyrektor Ubezpśeczałlna Spoleaznej 

Zarząd;
r Adiam Hendtryclhowsfldł — Pnobofizciz Pa- 

NowołSiclleokiej. Wiktor Kafleńslki — 
Eogeujnez Kobyliński — I Viee P«e- 

Wladyśhaw Witikowsld —U Yke-Prezes 
Krajewski; — Skarbutik. Michał So- 

— sekretarz: Roman Haehwlsfki — za- 
^bca sfcftrbniika.

Członikowwe Zaraądiu: 
njó®rf Polewko, Michał Ligema. Zyigauiumrt 
b1^. Brunon Lieibich, Stanisław Ciszewski.. 

Sołtysik. Jan StawianŁ, Ignacy Jawń- 
C9. Ednmimd Osflow^kn. Jam Bangieł, Jam Ja- 

Władysław Brzozowski, Wólerarty Kiu- 
tla Wacław Piiga, Józef Torb-UĄ Józef A- 
(^^zyk. Jam Kłaip Teofili Skains®ewłsflC&, Am- 

KreaznMW. Józef Kowalik. Graegoira Ma- 
ri^kiewicz^ Stanisław Psonka, Jan Niewia- 

Wincenty Żwirek, Józef Fllowozyk An- 
Bereza, Amtoni Krawczyk.

^nowfiec, w kwietniu 1935 r. 

f

ZDROWE MLEKO DLA DZIECKA...

PEŁNE — WYBOROWE
PASTEURYZOWANE

• pochodzące z wzorowej obory majątku boleści ce
• od krów badanych weterynaryjnie na tuberkulozę i m.
• z zachowaniem wyjątkowych warunków hygienicznych

wprowadziła do sprzedaży!

SOSNOWIEC, Sienkiewicza 1, tel. 9-45.

Buchalter z Będzina
zamieszany w aferę handlu jelitami.

Dmvmtl Badewśta i Eryfc Rosner jwo- 
wadiziili w KaWowiioaiclh w ladach 
1955-34 handel jelitami ne wielką 
skalę i gromadzili majątek, gdyż in
teresy szły doskonale.

Pewnego dtna'a ipowio«łzetn4e dloończy 
ło snę bardzo gwałtownie i kompromi 
tając© a Badewitz, Rosner i buchalter 
Fei-wel Birnheum, z Będzina zostali 
aresztowani.

Ot© okoliczności, które 2®oiżyły się 
ne tak rychłe zlakwńdow-ajnie initere- 
sów hatndflanzy jeKitainM. Jak wiadomo, 
przywóz jelit do Botlśki dozwolony 
jeat tylko z Niemieic i ipofegia na i. ew. 
handlu kompensacyjnym. Otóż Bade
witz i Rosner, wbrew przepi-som. usta 
wy o handlu kamipensaeyjinym, niele
galną drogą sprowadzali na rynek poi 
ski jelita pochodzenia amerykańskie 
go i chińskiego. Tą drogą ąprowądza 
lii około 500 beczek jelit wartości pół 
iniljona złotych.

Po wykryciu (felgo przemyta, prze-

prowa^łzcmo rewizje w mfeszSainSacth
Badewifeaa i Rosnera i organa śledcze 
zdoibyly sporo maiterjałta obciążające
go obydwóch hamdle<rzy. Jelita amery 
kańskie i chińskie szły przez Ham
burg, gdzie dołączano do nich dowo
dy i kwity niemieckie —« oczywiście 
sfingowane.

Po inatgromadzenśa tełdetgo ‘rnaferje. 
In Baderwnta, Rosner i BimnlbeMm zotai 
K aresztowani: wyrpnr.z>cz>on© jeb na 
wolność dotpiero po złożeniu kaucji w 
kwocie 120.000 zŁ

Na rozprawie ihamdtarze jei&t bę
dą <xłpowiadtaJi za fałszowanie rachun 
ków i dowwlóm przywozowych, nie
legalne sprowadzanie towarów ame
rykańskich i chińskich przez obejście 
ustawy o handlu kompensacyjnym, 
przez oo nikrócilli polski koratyngeót w 
handlu ikomipensacyjnynn z Niemeami 
i (narazili skaib państwa tna ©dbrzynnie 
sżlood-y.

Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś potn^ediziaAak, dniia. 15 ł>4m. teert-r tmiieij- 

sfci w Sotsmowcu Jiieozymmy.
Jratro, dnia 16 bjm. o godz. 2045 po centach 

popuiLarmych tragedija w 5-ciu aflctach J. Stto- 
wadkiego p. t, BALLADYNA*4,

Środa, dmia 17 bjm. o godz. 2045 po cenach 
popultaroyah „BALLADYNA** J. Scwedłciego.

--------- XX---------

KALENDARZYK

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświeflają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: ^F. P. 1 mie ontlpowSada^. 
PAŁACE: I „OstlaM z Gotowdewych", 

H .Btamitia“'.
EDEN: „CzkwiMk, (który likradtl serce".
MOMUS: „Włość Tarzana".
CASJNO: „Kleopatra".

DĄBROWA
BAJKA: „Paryskie saatleńetwa“.
ARS: „Ostatni Gieobfejew".

——xx-----

Smigusówki |
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^żimego rodzaju, o pięknych 
zaipaeihiaicfh, poleca):

Skład Apteczny i Perfuamerja

Maurycy REINER
SOSNOWIEC 

MODRZEJOWSKA Nr. 5 
2051

O 6 godzin pracy
I PRZECIW FOTOGRAFJOM.

Wczora j odbyła się w Dąbrowie 
konferencja okręgowa delegatów C. 
Z. G. przemysłu tiimtaiczego i górni
czego w Zagłębdiu. Na konferencji, w 
której utozestniiozyil© iponad 600 dele
gatów, ipo referacie sekretarza gene
ralnego C. Z. G. p. Stańczyka, przyję
to 2 rezolucje: jednią w sprawie wpiro 
wadzenia 6-godizrónego dnia pracy, 
diruigą zaś, iprotestłujiajcą przeciwko 
wprowadzeniu przez Ubezpieczalnie 
społeczne nowych legiitymacyj człon- 
kowśkieth z fotografiami, których 
koszt obciąży ikbezpdeczonrcŁu

Niecodzienna uroczystość 
w więzieniu sosnowieckim

Marno icuaiwaiiu pmaoy dusąpasitenskicii 
pnaed świętami WtetHoatoocineimi. gdy 
wientni gitemjaitaie przystępują do spo
wiedzi, ducbowieńetwo pamafji sosnowiec 
kiej pod eneagiczuiam kteBowmicśwem ks. 
ksmwnókia Jamlkowkiieigo, znajduje czas 
na pnatcę poza taieoam samego kościoła-. 
Oto w mb. tygodniu w twięzicniu aoano- 
wiodkiem odbyły eaę imzydtaiowie rekolek
cje dta więźniów, ą weraomaj w ozasie 
BTOczystej mszy św„ odprawiionr-j pnzetz 
los. M. Junga, więźniowie w lieztó? 78 
IJrzywbąpdi do komnaujd św. Po mszy św. 
podtezas której więźniowie śpiewała pieśrai 
religijne, ks. Jung wygiłosił do mich pod
niosłe kazanie. Mszy św. wmaz z więźnia- 
mii wysłueŁial personel m-óęizienaa, z ma- 
cztelhnikicm. p. GaijewsŁiini na czełe.

X BAŁ - ŚMIGUSÓWKA. Związek Mło
dzieży Pwroująioej „Jednlość" w Sosnow
cu wriząidza w diniiu 21 bm. o godz. 21-ej w 
satli ,yMialllinawej“ pnzy ul. Mairjaickiej 1 
(kino ,,Cat5iino“) zaibaiwę pod nazwą „BaO- 
dmiigiusówlkiaf1. Wejście śMJlie za zapno- 
szemiaimii. Zaproszenia otrzymać można w 
sdkirebairjatci©, Mariacka 1, w aiodtziinaełi 
^neKaoeonrr.dh

Otwarcie wystawy 
KRAKOWSKIEGO SALONU SZTUKI 

Wczoraj w południe w tali gamaask 
pnzy eomżaarjiuim makiem iw Sosnowca 
odbyło się oOwamcie świąteoznęj wysto 
w-y obtrflraów krakowskiego sdona sztuki 
Bodfozas oitwemciia wysbatwy w imienin ko 
mftetOu argatnćzaeyjmego pnzHmsnńeżi dlo 
zeboanych praedsttaiwicóeK mńiejsaowej ■*»-  
tetógenryi pp. «d. Fałwytoawa i taeepr.n- 
zet Sądu okręgi dk. Ł Kocłmneki 

Wyiitlaum paeaeottnjie się dkatzaita, «m»- 
kozły się bowiem na miej dbmaoty mistrzów 
maŁaraftwn potekńąp^ jak: T. Ajdokie- 
woam, Axenftowieza, FaińjiańskiA, Hof
mana, KaąpińskiegKę tazech Kossaków, 
Stacfhfienricaa, WygnzytweMniego i śnoytcłi. 
X OFIARY NA ŚWIĘCONE DLA NAJ
UBOŻSZYCH. Dto kasy Chrzęść. Tow. 
Dotboocayimnioścd tw Sosnowna słożyffi: p. 
Marja Knatupowa zł. 50.—; p. Józefostwto 
OfczetwHCy zł. 5.—, p. Sołecki rf. 5.
X Z KOLA PMS W BĘDZINIE. W 
dzńnde odbyło się Ogólne dtomocome zdbna- 
nie członków miejsciotwągp kola PSMB 
pnzy bardzo małym ndztaśe oeób ze<m*e-  
nesówwrajsdh. Zebraniu ptaawtodmaoujł 
psazes kota p. G. Kozłowski, który ted 
odtaytttai ąpnawozdamie z dtaiałalkneśoś z*,  
naądta- W dkrnesie ąprwwozdmwazywn pztte 
wwdaane Ibtyły 5 bfbłjiotieki nutihome, je
dna stah i odczyty- Członków czyninych 
koło l&azy 140. Po prayjęcrn sprawozdam 
i ptrekkmtaaraa budttetowegio, wybrano dlo 
zflmządn 5 osób oa miejSee nstęprrjąeydh.
X NAGRODZENI DOZORCY. W zwzirp 
ku x tygodniem [Kopai^amdy czystości 
aatraąd miejski w Sosnowcn ntagwodtał 5 
dlozoitew domowych, któnzy w ciągu «»- 
tego roku 1984 wykazali najwięcej sto- 
nannośeń. i zapolbiegilfewośei nad. atirzymo- 
niiem czystości i porządku w powienzto- 
nych iclh pieczy posesjaeh. W udku bieżą- 
oytm pnzyumano nagrody po 15 zł. następu 
jącym dnenneom: 1) Rzepką Agnieszka, 
dtoztor. domin pnzy ni. Warszawskiej 6, 
2) Chmdziak Steftiśija, Orla lOa, 3) Kowa
lik Franaitaka, Orfa 11, 4) Proszowski
Winieemty, Pr. Mościckiego 19, 5) Syska 
Władlystaw, Wawel 4. W dinia 13 ktelieli- 
nia rb. pain wiceprezydent H- Almstaedlt 
po krótkiiejn przemówieniu w gabinecie 
swoim wręczył wyżej wyszczegóintionym 
nagrody, zachęcając" idh dio dalszej &u- 
niemej pracy.
X SAMOBÓJSTWO. Czesław Bednar
czyk. zamieszkały pnzy uł. Rzymskiej 2 
w Sosnowcu otruł się esencją octową. Po- 
wodem samobójstwa był rozstrój ner
wowy.

PUDRY, KREMY 
i inne środki kosmetyczne w dużym 
asortymencie po cenach niskich poleca: 

SKŁAD APTECŁNY

s-itf i. miigisiim
Dąbrowa Górn. 2057 

ul. Sobieskiego Nr. 19.
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PROGRAM RADJOWY
PONIEDZIAŁEK, 15 KWIETNIA 1955 R.

6.30 Audycja pora inna. 7.50 „W słkazówiki 
praiklycane". 8.00 Audycja dila szkół. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał 12.05 Komoerf Malej 
Orikicsbry P. R. pod. dyr. Zdzisława Górzyń
skiego. 12.45 ..Tradycyjne portra-wy wtolika- 
nccne“ — pogadanka d'la ko-bie-t — wygł. Zo- 
fja, Czetnnv. 15.05 Beofhovem: Syimfo-nja B-dur 
w wykonaniu Orkies-f-ry .,Hailile“ pod dyr. 
Si-r Hamiliton Harfy. 15.50 Cediuła giełdy zbo
żowo-towarów ej. 14.00 Koncert popularny 
(płyty). 15.45 Koncert ocikiesit-ry kameralnej 
pod dyr. dr. Adama Horunaina. 16.50 .Bobo! 
nicy - literaci na śbąsiku" — szkic literacki 
mgr. Pawła Musiola. 16.45 Kwartet smyczko
wy Tow. Syrena Re-co-rd (iplyify). 17.00 Audy
cja dila dzieci młodłszyeh. 17.15 Ogóhnoooilska 
rezerwa. 18.00 Póz ogład filmowy. 18.10 Krótki 
koncert reorezowtacyjinego chóru strzeleckie
go. 1825 Chwiilka społeczna. 18.50 ,.Jak pra
cuje wieś śląska społecznie4’ — odczyt Wła
dysława Ptomińsikiego. 18.45 Komcent poświę
cony utworom Karłowicza (płyty). 19.15 „Czy 
siła wodina potrafi zagapić nam wegiel ka
mienny ?“ — pogadianika in-ż. Stefama We’geł’ 
Miłlieróta. 1925 WiadoTiości sportowe. 19.55 
Audycja żoln-ierdka. 20.00 Koncert mu.zyk: 
lekkiej pod dyr. Stanisława Nawrota. 20.55 
„Tak pracujemy i żyjemy w Poilsce”. 21.00 
SW szóstą rocznicę śmierci Henryka Melce- 
ra‘; — koncert poświęcony Jego twórczości. 
22.00 Koncert reklamowy. 22.15 Muzyka sa
lonowa w wykonan-lu małej orkiesf-ry P. P

KINO

KINO

KINO
OFIARY w

Zł. 20 dla Stowarzyszenia św. Wimceni.ego 
a Paullo pnzy kościele Najświętszej Manj: 
Paniny na święcone dila najibiediniejisizych, 
oraz

zł. 20 <Wa T-wa Dobroczynności przy ko
ściółku Na.jwięrtszeigo Seca Jezusowego na 

■święcone dila najbiediniiejszych Józefostwo 
Wasilewscy.

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

BŁĘDNE KOŁO.
— Przez całe życie itiraolta n zdlnowie, żeby 

zrobić mająitdk. a teiraiz tracę majątek, żeby 
odzyskać żdirowie!

DOBRE SERCE.
— Ten Wzdymajdkł, to ma bardzo dobre 

•serce. Ile ra-zy ktoś go prosi o pomoc, zawisizc 
sięga ręką do kieszcm-Ł...

— Talk. I talk dfliuigo ją tam trzyma, aż róe- 
bczpieczeńisitwo nie minie.

1
 Nieodzowne do p/eczywa 
_____ wielka no cnego

Dziś! Dziś!

F. P. 1 NIE ODPOWIADA
Epokowy film genjalnych problemów najśmielszy pomnik twór

czości umysłu ludzkiego.

Wkrótce: Polski film

A. B. C. MIŁOŚCI ?KRUKOWSKIM

DZIŚ! DŁA MŁODZIEŻY DOZWOLONY.
Koniflllifci! suttnienwa z Sercem w fflimłe ip.t.

Nadprogram: TYGODNIK FOXA.

DZIŚ! Przebojowy program!
I. Czołowy film sowiedka wyft-wórnii „Sojurfiilm" w Moe- 

(kwie ip. t.

Ostatni z Golowlewych
W roli łyit W. Gardin — bo-baier „Trartbiiaiy 50X)00“.

" BANITA
wziwzająicy dramat z -okresu ■wallk -o Star
nów Zjeclłniwwanyglłi. W roli ig*ł.  Ryszard Barthelmes.

Broń 
Amunicja

■paisy koalidicyjnę, pnzybory myśrfiiwMkae. Ma
szyny dio szycia. Rowery oraz wszefllkto czę
ści zapasowe w wuiefllkim wyborze -neijlkortzy- 
stntej potoca

J. Schabów,ski
Dąbrowa Górn., Sobieskiego 10.

KUPNO
i SPRZEDAŻ

PIANINO
nowoczesne, krzyżowe 
mato używane, sprze
dani okaizyjrade. Cho
rzów I, Gimmaizjallna 
19, m. 1. 208

OMAJKaRZYbTWEJ 
można ilnupić łhib snamó 
wić gonsety, pasy tocz 
mew. bm-stonofwe wy
konane z najnowRzyah 
modeli. Pracownia Ma 
rjń: Duazoweji, Sosno
wiec, Modmzejowisika 
Halle Rozwoju. 2105

Dnib,rie ogtoszemie
ZARZĄD

firmy M.ŁEMPICKI, Spółka Akcyj11’’ 
Przedsiębiorstwo Górnicze, 

Wiertnicze i Hydrotechniczne 
zawiadamia pp. Alkcjona njuszów, że 
50 (kwietnia 1955 r. o godzwiie 18-ej ay 
Firmy -w Sosnowcu, pnzy tul. MałachowS*  
go ar. 26 oćlbędizie się

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZEŃ^ 
z następującym iporządlkiem obrad: <J,

1) Zagajenie i wybór przewodniczącej 
2) Sprawozdanie Zarządu, Redy Nadzo* 3^ 
i Komisji Rewizyjnej za tok 1934. 3) 
dżemie boiatnisu, rachunku stnait i zysfcóflC^ 
1934 ir. onaiz Ikwiitowamie Wladlz Spóiki. 4) yi. 
bory na tok 1955 Komisji Rewizyjnej 
CziłOmlków Rady Nadzorczej i Zainządn 
miain ustępujących. 5) iWoIllne wnioski,

PIP. Afccjonafrjiusze, życzący sobie 
udział w Zgiromadziemriiu wi-ntnii na 7 dam 
terminem (zebrania złożyć w bitairtae 
w Sosnowcu, uli. Małachowslkięgo mr. 26 
alkcie lub odpowiednie zaświadczenia 
ijalme, albo bankowe o radeponowamiu ajg 
Ewentualne pełnomocnictwa mogą być ♦y'; 
piśmienne, przyczem Członlkowie Zaireą^J 
Pnacowmicy Spółki nie moigą być pełtaoiff>\ 
nolkainifi. Wodne 'wmttoslki nalleży ógtłosić 
dowi Sosnowiec, ufl. Mćdachowslkiewo tnr- . 
na dwa ityigodnde przed terminem 
Zgromadzenia.

. MIGRENO WERVDMPT .r- • h■••>!»«
zn.fAbp KOGUTEK

■
Z A S T O S Cr A M • E.

BÓlf GłOWLZfBOW HitPfHA HFWR41CM GRYPA 
i PRZEZIĘBIENIA 8I-IE SWOWE KOSTNE ARTRETYCZNf 0L 
‘Ża»a’ic i s- liniAcw.wonno; KOGUTE* ,

w *£-•»» aptn' o®’ po Ipb6«;.; -óv

Choroby płuc!

SKŁAD APTECZNY i PERFUMERJA
M. JAGIEŁŁOWICZ
ul. 3-go Maja 7 SOSNOWIEC Telefon 1-71 i 3-39 
POLECA: Towary apteczne, hygienicznc, kosmetyczne i t. p.

Wycieraczki, szczotki, froterki, pokosty, lakiery, 
1916 oraz artykuły gospodarczego użytku. — — —•
CENY KONKURENCYJNE! CENY KONKURENCYJNE!

FORTEPIAN 
czarny, ipoiliturowamy. 
krzyżowy, w dobrym 
sltanie sprzedlam tamto 
Chorzów I, Gimmazjal 
na 8 magazyn mebli. 

2086
PARCELE 

212 prętów ogrodzona 
rzy tramwaju — uli. 
Królewska — do sprze 
(tania w całości lub 
połowa b. tanio. Wia
domość: Z~.___ 2
KoWątąja 11 m. 1.

Stosowany przez pp. Doktorów 
TH1OCOLAN AGE^ 
cie, kaszlu ułatwia 
wzmacnia organizm 
powiększa wagę ciała, 
sprzedają spieki i 
Żądajcie tylko w 
„uh l fiaseckiew * L..„

Sosnowiec.
Zapisujcie się 
na członków LOPP.

W poirę zdążył znieru chomieć na mijajscu. gdy 
w kilka sekuiiwl później ciemna sylwetka Bffla za
majaczyła w ciemności i powoli poczęła zbliżać się 
w stronę ukrytego Zygmuniki.

Uszedłszy kilka, kroków, intruz zatrzymał się 
i począł zapinać szeroka pas. natuukowy.

— Skoczy w wodę — pomyślał Borzęcki, śle
dząc przygotowania tamtego. I nagle pod wpły
wem tej myśli, że chociaż jeden zbrodniarz może 
ujść z rąk spnawiediliwości, doznał przypływu 
gwałtownej wściekłości. — Nigdy! — zaklął się 
w duszy. — To jeden z tych, który mą na jdroższą 
Halinę mieli rzucić na pastwę podobnych im łudzi 
— szakali! Nigdy nie mogę dopuścić do tego, ażeby 
zbrodnia nie była pomszczona!... — I kiedy już. 
nie zdając sobie sprawy, jaki to może przyjąć 
obrót, zamierzał rzucić się n,a tamtego, by stoczyć 
z nim woilkę śmiertelną — przy ommiał sobie tyka
jący pod pokładem meohairiizm piekielnej maszy
ny- Włosy zjeżyły mu się na głowie. Kto wie. czy 
mie kwadrans u,p‘ynął już od chwili uruchomienia 
■zegara?... Czy ten flegmaityczmy zbrodniarz w porę 
skoczy do wody, aby on mógł jeszcze na czas usu
nąć to straszne, zda się. że nieueh,nommie wiszące, 

niebezpieczeństwo?... A wokół, jraik ma nieszczęście, 
nie widać żywej istoty, jakby cała załoga w prze 
czuciu katastrofy, w tajemmiiczy jakiś sposób opu
ściła pokfald nricisacizęsnego okrętu.

Zygmunt gorączkowo liczy szybko uciekające 
minuty. Bill się jediniaik nie spieszy. Naitożył pas. 
zapalił fa jkę i mie starając się już wcale ukrywać, 
oparty o poręcz, puszcza spokojnie kłęby sinego 
dymu.

Już może tylko pięć minut zostało do chwili 
wybuchu piekielnej marszyiny... — ta przeraźliwa 
myśl z zawrotną szybkością pmzenviienca mózg Bo
rzęckiego i pobudza do ruchu napięte mięśnie. Bez 
namysłu rzuca się naprzód i kurczowo zaciśnię
temu palcanni opłarta grubą szyję Sharrpera.

J edmraikże niespodziewany napad nie zdezo- 
.rrjentował pirata. Uskoczył w bok. pociągając za so
bą napaisrtniika i siłnytn, zdecydowanym mchem 
wymierzył Zygmuntowi potężny kniock-out w lewe 
w ramię. Borzęcki poczuł ból rozpływiaijąey się po 
całej ręce, która zwisła bezwładnie wzdłuż ciała. 
W tej samej jednak chwili Biil'1 powtórzył cios. 
1_łórv tym razem utrofiił w skroń pnzeciwanrika, 
■i jedinym skokiem przesadził poręcz ogradzającą 
ookład.

Zygmuitł osunął się na podłorę. Czuł, że traci 
przytomność, a raizem z tern nadzieję odwrócenia 
strasznego niiobezpieczeństwa.

— Ratujcie się!... — krzyknął resztkami sił 
w płucach i tysiące srebrzystych płatków zawiro
wało m«i przed oczyma.

Nim jednak stracił ostatecznie przytomność, 
dostrzegł nad sobą pochylone dwie ludzkie po
stacie.

— Ratujcie się... tam... petarda... — wskazał 
ręką widoczny opodal odrwór, wyrąbany w podło
dze i stracił wszelką świadomość.

ROZDZIAŁ XVIII.

Zbrodnia mści się...
„Sa>maitorjulm“ doktora Leona Bauma opróż

niało się szybko. Regularnie co kwadrans, do nie
wielkiej, zakrytej przystani przybijała zamknię
ta motorówka i zabierała dwanaście dziiewczą1 
wożąc je w stronę ledwie majaczącego światełk1 
■kołyiszącego się na szczycie ..Posejdona" stojącego 
pod) parą w odległości kałkuscl metrów od sanwła' 
iryjtnej przystani.

Nieustanny ■warkot motorówek zagłuszył jęk1 
ofiiar, wydziairające się spod pokładów łodzi.

Nad opróżnianiem zakładu doktór Baum czu
wał osobiście. O|ximndojsze „kuracjuszki" zachęt”1 
do pośpiechu jakiemś łagodnem słowem, gdy to nie 
skutkowała, pusz jzał w ruch trzymany w ręku by" 
'kowiec, który już ostatecznie iprzelłaimywał pier
wotny opór słabych, zmaltretowanych kobid- 
Wszystko więc szło szybko i sprawnie. Drobne 
incydenty likwidowano natychmiast, skutkiem czę" 
go nie mogły mieć najmniejiszego wpływu na op 
nieinie załadunku.

( u O •(-[)

SOSNOWIEC Re-tokcja: °ił«ufł^k’eęo Nr. 
Tel. 64. Skrytka poczt 62.

Administracja: Piłsudsk'eso 4. Tel. 75
Redaktor neczelnv przyjmuje 
od god z 11 — 1 i od 6 — 7
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